CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 297/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE CATANDUVAS, Estado do Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 76.208.842/0001-03, com sede a Av. dos Pioneiros, Nº 500, neste ato
representado pelo Senhor Prefeito municipal abaixo assinado, doravante designado
MUNICÍPIO de um lado, e de outro a empresa DENTAL PREMIUM LTDA, estabelecida na Rua
Raimundo Leonardi, Nº 975, sala 01, bairro Centro, na cidade de Toledo, no Estado do Paraná,
inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas/MF sob nº 35.215.257/0001-45, neste ato
representada por seu representante legal o Sr. Alexandre Fioravanti Schacht, brasileiro,
portador da Cédula de Identidade nº 8.0x.820-x, e do CPF nº 098.xxx.xxx-50, residente e
domiciliado a Rua Bento Munhoz da Rocha Neto, N2 2283, bairro Jardim La Salle, na cidade de
Toledo, no Estado do Paraná, ao final assinado, doravante designada CONTRATADA, estando
as partes sujeitas as normas da Lei 14.133/21, ajustam a presente ata decorrente do Pregão
Eletronico nº 69/2024, mediante as seguintes clausulas e condições.

CLAUSULA PRIMEIRA — Fica alterada a Cldusula Quarta da ata de registro de precos original,
prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até
19/11/2026.

CLAUSULA SEGUNDA — Em raz3o da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de
pregos o valor total em mais R$ 5.509,99 (cinco mil quinhentos e nove reais e noventa e nove
centavos), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo:

4 UNIDADE DE MARCA/ VALOR VALOR ITEM | CODIGO BR DESCRICAO CATMAT FORNECIMENTO QTD MODELO UNITÁRIO | TOTAL

4 | BR0431736 | ALAVANCA APICAL ADULTO CAIXA 3 COOPERFLEX 25,48 76,44
5 BR0413388 | ALAVANCA SELDIN ADULTO CAIXA 2 COOPERFLEX 28,19 56,38
6 BR0413386 | ALAVANCA SELDIN INFANTIL CAIXA 2 COOPERFLEX 29,50 59,00

ALVEOLOTOMO, MATERIAL:
ACO  INOXIDAVEL,  TIPO
PONTA:  LUER  CURVO,

8 | BRO413399 | CARACTERISTICAS CAIXA 3 | COOPERFLEX | 7633 | 228,99
ADICIONAIS:  ARTICULADO,
ESTERILIDADE:
AUTOCLAVAVEL.
APLICADOR ODONTOLOGICO,
APLICAGAO: P/ CIMENTO DE
HIDROXIDO DE  CALCIO,
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CABO LONGO,
DUPLO, TIPO PONTA: PONTA
ANGULADA.

9 BR0429359 CAIXA 10 | COOPERFLEX 6,25 62,50

APLICADOR ODONTOLOGICO,
TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO

Uso: DESCARTÁVEL,
MATERIAL: PLÁSTICO,

10 | BRO410557 | CARACTERISTICAS CAIXA 50 | MICRODONT 8,09 404,50
ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS

NAO ABSORVENTES, TIPO

PONTA: FINA, EMBALAGEM <
COM 100 UNIDADES.

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:28.11.2025
13:28:56 -03

                               1 / 5

CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

16 BR0302474

BRUNIDOR ODONTOLOGICO,
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,
REFERENCIA: Ne 29,
APLICACAO:  ACABAMENTO
EM  RESTAURACOES  DE
AMALGAMA.

PACOTE 10 COOPERFLEX 62,50

17 BR0272821
CABO  BISTURI, MATERIAL:
AÇO INOXIDAVEL, TAMANHO:
Nº3

CAIXA COOPERFLEX 5,20 10,40

29 BRO413560

CURETA, MATERIAL: AÇO
INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA: Nº
86, FORMATO: CÔNCAVO
CORPO DUPLO, APLICAÇÃO:
CIRURGIA, —TIPO: LUCAS,
ESTERILIDADE:
AUTOCLAVÁVEL

PACOTE COOPERFLEX 6,25 31,25

30 BRO427568

CURETA PERIODONTAL,
MATERIAL:ACO  INOXIDAVEL,

TIPO: GRACEY, MODELO Ne
11-12, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CABO OCO

PACOTE COOPERFLEX 20,41 102,05

31 BR0427573

CURETA PERIODONTAL,
MATERIAL:ACO  INOXIDAVEL,

TIPO: GRACEY, MODELO N2
13-14, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CABO 0CO

PACOTE COOPERFLEX 20,89 104,45

32 BR0427812

CURETA PERIODONTAL,

MATERIAL: ACO INOXIDÁVEL,

TIPO: MC CALL, MODELO: 13-

14, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CABO OCO

PACOTE COOPERFLEX 20,89 104,45

33 BR0427723

CURETA PERIODONTAL,
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,
TIPO: MC CALL, MODELO: 17-
18, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CABO OCO

PACOTE COOPERFLEX 20,89 104,45

34 BR0413450

DESCOLADOR,  MATERIAL:
ACO  INOXIDAVEL,  TIPO
FORMATO: DESTACA
PERIOSTEO, MODELO:
SINDESMOTOMO

CAIXA 10 COOPERFLEX 7,75 77,50

35 BR0438118

DISCO PARA ACABAMENTO E
POLIMENTO DE RESINAS %
POLEGADA,  COM 30
UNIDADES, GRANULAGCAO

GROSSA, ENCAIXE: MANDRIL
DE PRESSAQ. COMPOSIGAO:
OXIDO DE  ALUMINIO,
POLIETILENO  TEREFTALATO,
RESINA BORRACHA
SINTETICA, ACO INOXIDAVEL,
ALUMINIO E CORANTE BASE
AGUA.

CAIXA 3M 63,77 318,85

36 BR0426703

ESCAVADOR - Uso
ODONTOLÓGICO, MATERIAL:
AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:
DUPLO, CARACTERÍSTICA

CAIXA 10 COOPERFLEX 6,25

\
5

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:28.11.2025
13:28:56 -03

                               2 / 5

 EA

WY CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

ADICIONAL: P/ DENTINA,
MODELO: Ne 18,
ESTERILIDADE:
AUTOCLAVAVEL
ESPATULA ODONTOLOGICA,
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,

40 | BRO391936 | MODELO: DUPLO, TAMANHO: CAIXA 5 | COOPERFLEX | 8,61 43,05
Ne 70, TPO  USO:
MANIPULACAO
ESPATULA  ODONTOLOGICA,
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL
COM PONTAS EM TITANIO,
MODELO: Nº 01, TIPO USO: P/
APLICACAO E ESCULTURA DE

RESINA COMPOSTA,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: DUPLO, CABO C/
SILICONE,  ESTERILIZACAO:
AUTOCLAVAVEL
ESPELHO BUCAL, MATERIAL:
ACO INOXIDAVEL E ESPELHO,
TIPO: PLANO, TAMANHO: Ne
03, USO: ENCAIXE UNIVERSAL,

42 | BRO437557 | COMPRIMENTO CABO: CABO CAIXA 50 | COOPERFLEX | 4,06 203,00
PADRAO, TIPO Uso:
AUTOCLAVÁVEL,
APRESENTAÇÃO:
EMBALAGEM INDIVIDUAL
ESPELHO BUCAL, MATERIAL:
AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO,
TIPO: PLANO, TAMANHO: Nº
05, USO: ENCAIXE UNIVERSAL,

43 | BR0437558 | COMPRIMENTO CABO: CABO CAIXA 50 | COOPERFLEX | 3,24 162,00
PADRÃO, TIPO uso:
AUTOCLAVAVEL,
APRESENTAGAO:
EMBALAGEM INDIVIDUAL
FORCEPS — ODONTOLOGICO,
MATERIAL:ACO  INOXIDAVEL,
TIPO:ADULTO, NUMERO:16,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:MOLARES
INFERIORES AMBOS OS LADOS
FORCEPS  ODONTOLOGICO,
MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL,
TIPO: ADULTO, NUMERO: 18L,
CARACTERISTICAS 49 | BRO413514 | 5 cIONAIS: MOLARES CAIXA 3 | COOPERFLEX | 65,36 196,08
SUPERIORES LADO
ESQUERDO, TIPO  USO:
AUTOCLAVÁVEL
FÓRCEPS — ODONTOLÓGICO,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,

50 |BRO413513 | TIPO: ADULTO, NÚMERO: 18R, CAIXA 3 | COOPERFLEX | 58,61 175,83
CARACTERISTICAS

41 | BRO427856 CAIXA 3 COOPERFLEX 31,35 94,05

48 | BR0432452 CAIXA 2 | COOPERFLEX 64,19 128,38

ADICIONAIS: MOLARES

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:28.11.2025
13:28:56 -03

                               3 / 5

 N

2 CATANDUVAS —
GOVERNO MUNICIPAL

SUPERIORES LADO DIREITO,
TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL
FÓRCEPS — ODONTOLÓGICO,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO: ADULTO, NÚMERO: 69,

51 |BRO413510 | CARACTERÍSTICAS CAIXA 3 | COOPERFLEX | 64,37 193,11
ADICIONAIS: RAÍZES
SUPERIORES E INFERIORES,
TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL
FÓRCEPS — ODONTOLÓGICO,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,

TIPO: ADULTO, NÚMERO: 150,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: - PRÉ-MOLARES,
INCISIVOS E RAÍZES
SUPERIORES, TIPO USO:
AUTOCLAVÁVEL
FÓRCEPS — ODONTOLÓGICO,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO: ADULTO, NÚMERO: 151,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: - PRÉ-MOLARES,

INCISIVOS E RAÍZES
INFERIORES, — TIPO  USO:
AUTOCLAVÁVEL
FÓRCEPS — ODONTOLÓGICO,

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 1,
TIPO USO :AUTOCLAVAVEL
FÓRCEPS — ODONTOLÓGICO,

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,
TIPO: INFANTIL, NÚMERO: 5,

TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL
LIMA USO ODONTOLÓGICO,
MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL,
MODELO: EXTIRPA POLPA,
COMPRIMENTO: 25 MM,
APLICAÇÃO: DIGITAL,
COMPONENTES: C/ CURSOR,
APRESENTAÇÃO: CONJUNTO
C/ DIFERENTES DIÂMETROS,
EMBALAGEM  COM  O6
UNIDADES
ÓCULOS DE  PROTEÇÃO

INDIVIDUAL, MATERIAL
ARMAÇÃO: ARMAÇÃO EM
AÇO REVESTIDO DE
POLIPROPILENO, — MATERIAL
LENTE: LENTE EM ACRÍLICO

75 | NÃOTEM |TRANSPARENTE, INCOLOR,| PACOTE 5 PF 5,53 27,65
TIPO LENTE: ANTE
EMBAÇANTE,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:  AJUSTE  E
REGULAGEM LATERAL,
ESTERILIZAVEL A FRIO

52 | BR0413523 CAIXA 2 COOPERFLEX 59,55 119,10

53 | BR0413522 CAIXA a COOPERFLEX 58,62 175,86

54 |BRO413531 CAIXA 3 | COOPERFLEX 58,06 174,18

55 | BR0413529 CAIXA 3 COOPERFLEX 58,06 174,18

66 |BRO430431 CAIXA 3 TDK 24,56 73,68

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:28.11.2025
13:28:56 -03

                               4 / 5

> CATANDUVAS
GOVERNO MUNICIPAL

PECAS - EQUIPAMENTO
ODONTOLOGICO, TIPO: SACA

78 | BRO411905 | BROCA, APLICACAO: CANETA CAIXA 2 H DENT 28,24 56,48
ALTA  ROTAGAO  CABECA
PADRAO
PORTA-AGULHA, MATERIAL:
ACO  INOXIDAVEL, TIPO:
MATHIEW, COMPRIMENTO:
14 CM, CARACTERISTICAS

ADICIONAIS: COM PONTAS DE
WIDIA, FORMATO: RETO
PORTA MATRIZ
ODONTOLOGICO, MATERIAL:

85 |BR0426502 AÇO  INOXIDAVEL, TIPO: CAIXA 5 | COOPERFLEX | 18,21 91,05
TOFFLEMIRE, — TAMANHO:
ADULTO
POTE ODONTOLOGICO,

MATERIAL:PLASTICO,

FORMATO:CILINDRICO,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:2  CAVIDADES,
TIPO:DAPPEN
SERINGA, MATERIAL: AÇO
INOXIDAVEL, TIPO  USO:

AUTOCLAVAVEL,

CAPACIDADE: 180 ML,
CARACTERISTICAS
ADICIONAIS:  RETROCARGA,
TIPO: CARPULE, APLICAGAO:
REFLUXO TRADICIONAL
SONDA ODONTOLOGICA,
MATERIAL: ACO INOXIDAVEL,

90 | BR0425231 | TIPO: EXPLORADORA, CAIXA 10 | COOPERFLEX | 6,25 62,50
MODELO: Ne 05, TIPO CABO:
CABO MACICO

83 | BR0254343 CAIXA 10 | COOPERFLEX 70,58 705,80

86 |BR0411438 CAIXA 10 OGP 2,08 20,80

89 |BR0413354 CAIXA 20 | COOPERFLEX 38,35 767,00

CLAUSULA TERCEIRA — Todos os documentos que instruem o presente constam e ficam

fazendo parte do processo licitatério.

CLAUSULA QUARTA - Todas as demais cldusulas do documento inicial permanecem

inalteradas e vigentes.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e

achado conforme, vai por todos assinados.

Catanduvas, 18 de novembro de 2025.

CEZAR FIORAVANTI Assinado de forma cigital por
SCHACHT SinoRomomiszy
JUNIOR:048804349  Dacios-2025.1 15 084516
22 o300
DENTAL PREMIUM LTDA

Alexandre Fioravanti Schacht
Prefeito Municipal Representante Legal

CPF: 065.300X.xxx-01 CPF: 098.3000.)0x-50

——

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data:28.11.2025
13:28:56 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-11-28T13:28:56-0300